
 

P.A. 67856/2023 
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070          

 

 

  Prefeitura de Carapicuíba 
   Secretaria de Assuntos Jurídicos 

                                                      
 

 

  
Prefeitura de Carapicuíba 

   Secretaria de Assuntos Jurídicos 
 

 

PORTARIA Nº 2.787, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão do 

Núcleo de Segurança do Paciente no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, nos 

termos da RDC nº 36, de 25 de julho de 2013: 

Titular: Sandra Maria de Lima Freitas, matrícula n° 49.215 - Enfermeira; 

Suplente: Eliezer Amós da Silva, matrícula n° 50.684 - Enfermeiro; 

Titular: Fernando Cesar de Sousa Fonseca, matrícula n° 49.330 - Médico; 

Suplente: Mario Eugenio Martinez Dominguez, matrícula n° 48.643 - Médico; 

Titular: Flavio Menezes Marques, matrícula n° 49.942 - Farmacêutico; 

Suplente: Monica Gabriela Rodrigues de Oliveira, matrícula n°49.770 - 

Farmacêutica. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

MARCOS NEVES 

Prefeito 

 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

 

RICARDO MARTINELLI DE PAULA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 


